Lot et

i

|
J eidem Bonsegnorio, presenti et solempniter stipulanti, de cetero
l, .Jwi‘, ‘non, aufferre, -noP impedire nec subtrahere, nec subtrahenti con-
{" i sentire ?, set pocius ipsam eidem et cui ipsam dederit vel habere
statuerit ab omni persona, corpore, collegio et universitate per-
N‘\i'n”w! petuo legiptime deffendere, auctorizare et disbrigare suis 3
Hj propriis expensis, remissa eidem mnecessitate denunciandi et
“".-” | [xxxxvii b] appellandi. Quam vendicionem et iurium
Hj \:’;\, cessionem et omnia et singula suprascripta promixit et convenit
0{ eidem Bonsegnorio, presenti et solempniter stipulanti, actendere,
”‘ 7 con?plere ‘et observare et 1n nul'llo t.emfpore. CO!nt'rafarce're. vel
| ‘N‘s venire de iure nec de facto, eciam si de iure venire posset, racione
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aliqua vel aliqua alia racione, occasione vel causa. Et hoc sub
pena dupli valimenti dicte sclave de quanto nunc valet vel pro
tempore melius valuerit, solempniter stipulata, aiecta et pro-
missa, cum restitucione omnium dampnorum, interesse et expen-
sarum que propterea fierent lictis et extra, ratis semper manen-
tibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad
sic observandum omnia bona sua, tam presencia quam futura, ex
causa predicta eidem, solempniter stipulanti, pignori obligavit.
Actum Chili, apud banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno
dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum
januensem, die quarta madii, circa vesperas, presentibus testi-
bus Bartolomeo de Lando de Placencia condam Issembaldi,
habitatore Chili, Petro de Ognibem veneciano, censario in Chili,
‘et magistro Petro de Cele, burgense et habitatore Chili, ad hec
vocatis specialiter et rogatis.

1 Segue, depennato: asperorum 2 nec-consentire: aggiunto a pié
di pagina con segno di richiamo (1)

62
5 maggio 1361, Chilia.

Antonio di Finale, proprietario e patrono della ciguta « San
Gregorio », in procinto di salpare da Chilia per Mesembria,
Sozopoli, Gatopoli, con un carico di grano, dichiara che Calo
Iane di Mesembria, figlio di Papa Leone, ha caricato sulla nave
157 moggia di grano meno una quarta con destinazione ad uno
dei porti predetti, al nolo di 1 perpero e 13 carati d'oro al
moggio, di cui verra effettuato il pagamento all'arrivo nel luogo
di scarico. :

In nomine Domini, amen. In presencia mei notarii et testium
subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum,
Anthonius de Finario, tanquam dominus et patronus cuiusdam
ligni parvi sive cigute de orlo, vocate Sanctus Gregorius !, quod
nunc est in sumaria sive flumine Chili ad sporzorias, honerati ?
grano, presencialiter icturi cum dicto onere ad portum Mexem-
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bris sive ad portum Suxopori sive Gatopori causa exonerandi
dictum onus grani, recto viagio et viagio non mutato, nisi reman-
serit iusto Dei impedimento maris vel gencium, dicit et prote-
statur ac eciam 3 in presencia Calo lane de Mexembli, filii Papa
Leonis, hic presentis, ac eciam confessus fuit eidem Calo Iane,
presenti et solempniter stipulanti, quod predictus Calo Iane one-
ravit sive onerari fecit in dicto ligno modia centum quinquaginta
septem grani minus quartam ad modium Peyre*, mensurati ad
illam quartam que est in ligno, et quam 5 portare intendit super di-
cto ligno ad ¢ loca predicta, et hoc pro naulo et occasione nauli, pro
quolibet modio ad modium Constantinopoli, traddicto et con-
signato eidem Calo Iane in uno ex locis predictis, perperum
unum et haratos XIII auri ad sagium Peyre, et exoneracionem

facere seu fieri7 facere® secundum consuetudinem locorum™ =~ 7

exoneracionis, et solucionem ° habere infra tempus octo dierum
tunc proxime venturorum postquam dictum lignum fuerit apli-
catum ad ¥ unum locorum predictorum ubi exoneravit. Ac eciam
promixit idem Anthonius patronus eidem Calo Iane dicta modia
CLVII minus quartam ! in dicto ligno salvare et custodire suo
iusto posse. Et predictus Calo Iane, aceptans omnia et singula
suprascripta, promixit et convenit eidem Anthonio patrono pre-
senti dictam solucionem facere 2 infra dictum tempus dictorum
dierum octo ad eandem racionem et prout supra et in uno ex
locis predictis, ubi exonerabitur dictum  lignum, dictum granum
recipi facere, Que omnia et singula suprascripta dicte partes inter
se ad invicem et una pars alteri actendere, complere et observare
pomixerunt et non contravenire racione aliqua vel aliqua alia
racione, occasione vel causa. Et hoc sub pena summorum decem
bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus Chili, solempniter
stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampno-
rum, interesse et expensarum que propterea fierent lictis et extra,
in quam penam incidat pars non observans parti observanti et
tociens comictatur et possit exigi cum effectu quociens contra-
factum fuerit wel non observatum. Pro qua pena vero et ad sic
observandum omnia bona dictarum parcium inter se ad invicem
et vicisim et una pars alteri pignori obligaverunt, ratis semper
manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Acto per pactum
inter dictos contrahentes quod, quando dictum lignum aplicuerit
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ad dictum portum Mexembris 14, sit in ellectione ipsius exonerandi
ibi dictum suum granum, et si noluerit, infra dies duos tunc
proxime venturos postquam dictum lignum fuerit apricatum ibi,
sit in ellectione ipsius eundi et navigandi ad unum aliorum duo-
rum locorum causa exonerandi; et in dicto casu dictus Anthonius
teneatur et debeat ut supra eidem Calo Iane ¥, Et de predictis
ad futuram memoriam omnium premissorum ¥ perpetuam con-
servationem iusserunt fieri presens publicum instrumentum per
me notarium infrascriptum. Actum Chili, apud banchum Lau-
rencii Bustarini bancherii, anno dominice Nativitatis MCCCLXI,
indictione XIII secundum cursum ianuensem, die quinta madii,
circa terciam, presentibus testibus Iacobo de Rappalo, censario
in Chili, et Leonino de Domoculta, habitatore et burgense Caffa,

1 Nel doc. 63: Sanctus Georgius 2 honerati: corretto da honeratum
3 Segue, depennato: pro 4 Segue, depennato: videlicet 5 quam:
cost nel testo, per attrazione della precedente voce quam, in luogo di
que, richiesto dal costrutto sintattico. 6 Segue, depennato: 1
7 fieri: aggiunto in sopralinea. 8 Segue, depennato: promixit 9 Se-
gue, depennato: facere 10 Segue, depennato: dictum 11 Segue, de-
pennato: sal 12 Segue, depennato: ad 13 Segue; depennato: gran
14 Segue, depennato: quod dictus Calo lane 15 Acto - Iame: aggiunto
a pié di pagina con segno di richiamo (10), 16 Segue, depennato: et
iurium

63

5 maggio 1361, Chilia.

Calo Iane di Mesembria, greco, figlio di Papa Leone, dichiara
di avere ricevuto in Chilia da Antonio di Finale, figlio di Manuele,
una certa quantita d'argento, in cambio della quale gli paghera
in Mesembria o in Sozopoli o in Gatopoli 7 sommi d’argento
entro nove giorni dall’'arrivo a destinazione della ciguta « San
Giorgio », patronizata dallo stesso Antonio. Da in pegno i suoi
157 moggia di grano meno una quarta, caricati sulla nave.

[Ixxxxviii a] In nomine Domini, amen. Calo Iane de Me-
xembre grechus condam Papa ILeonis confessus fuit et in veri-
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, tate recognovit Anthonio de Finario, filio Manuelis, presenti et nus quartam ad modium Peyre, que idem Calo Iane oneravit super
i solempniter stipulanti, se ab ipso Anthonio habuisse et recepisse dicto ligno, et scribi facere eidem Anthonio super ipsum in car-
i p p , P p SRR . : o e

oy in Chili tantam quantitatem! sui argenti boni et mercantilis, tulario dicti ligni: quod pignus grani predicti promixit eidem
l,!\"h - renuncians excepcioni non habite et non recepte dicte quantitatis 2 An't'l?omo facere bonum et -sufﬁclentem pro dicto "c.leblto. Actun.l
argenti boni et mercantilis ac dicte vendicionis non facte, rei sic Chil, ap‘_ldj ba.nchum Laur encli Bustarini bancherii, anno domi-
ut supra et infra mon esse, doli mali, in factum, condicioni sine nice Nativitatis MOOCLXI{_ indictione XIII secun‘c'lum cursum
ianuensem, die quinta madii, circa terciam, presentibus testibus

MH causa. et omni alil iurl; unde et pro qua quantitate argenti nomine Tanoto de Fonte Maroso, habitatore Peyre, interpetrante predicto
| I . p , eyre, e pri .
““ f;;fg l?alfo el‘ia;aemS:l eslgirnri ig;ltls;lonﬁllci?; C,:;;gmmfgizoﬁg rum, et .Ioﬁredo Marocelo, cive Ianue, ad hec vocatis speciali-tgr

i solempniter stipulanti dare et solvere promixit in Mexembre sive et rogatis.

il .in Suslo.pori.vel Gatopo.li, in uno istorum locorum ubi lignum v 1 Segue, depennato: suorum 2 Segue, depennato: dictorum
mﬁras-cmptum exonerabitur, summos septem bonos argenti et i 3 Segue, depennato: ad unum 4 infraibi: aggiunto nel margine sini-
iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Mexembris infra diesnovem .. J . . stro con segno di richiamo (1). 5 semper: aggiunto in sopralinea,

. . . o . s ' 6 Segue, depennato: de 7 Nel doc, 62: Sanctus Gregorius 8 Segue,
~ proxime venturos postquam dictum lignum fuerit aplicatum 3 ibi ¢, ; depennato: ita quod propter 9 Segue, depennato: dicta 0 Man.